Unidad de Transparencia
y Acceso a la Informacion

No. OFICIO: UAGro/UTAII24/185

ASUNTO: Raspuesta a golicitud,

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero., a 11 de julio de 2024,

C. LUIS ENRIQUE GARCIA
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PRESENTE.

Me suscribo atentamente a usted, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la informacion,
fegistiada en ia Fialafoima Nacionai de Transparencia (SiSAI 2.0) con nudimero de Toiio.
120311024000031; por lo que me permito manifestar lo siguiente:

l.- Que la informacién solicitada y modo de entrega, es la siguiente:

« Estoy realizando una investigacion posdoctoral con financiamiento de CONACYT. En la
investigacion interesa analizar las posibilidades de ingreso laboral de los egresados de
doctorado en México. De ahi que una de las dimensiones de andlisis concierne al analisis
de las convocatorias para la contratacién de investigadares(as). Mucho agradeceré me
puedan compartir convocatorias para la contratacion de investigadores que ustedes hayan
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agradeceré mucho. Se plde de la década de los noventa porque interesa analizar los
cambios en el mercado laboral. For su comprensidn, gracias. Esta soiicitud se estan
realizando a otras instituciones tales como universidades, centros CONACYT e institutos
nacionaies de investigacion. Si no me comparten ias convocatorias me podrian dar acceso
a su archivo histérico por favor. Me podrian compartir en un pdf todas las convocatorias
solicitadas por favor. Por su comprension, gracias.

« El modo de entrega de la informacion es a través de correo electronico.

Il.- Que una vez analizada su solicitud y concluido el tramite interno de esta, se postula la
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que proporciona respuesta a través del No. de oficio: 435/2024. el cual se anexa al
presentie escrito, dando con esio respuesia a su soiicitud de acceso a ia informacion.

Sin méas que tratar, reciba un cordial y fraterno saludo.
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Direccién General de
Posgrado e Investigacion

DEPENDENCIA; Direccion General de
Posgrado e investigacion

No. OFICIO:  435/2024

ASUNTO: Respuestaa peticion de
informcion

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero; junio 28 de 2024

Miro. Levi David Vazquez Torres
Director de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacion de la UAGro
Presente

Respetable Director:

En atencién a su oficio UAGro/UTAI24/129, de fecha 21 de junio de 2024 y en
seguimiento ala solicitud de informacién con folio 120311024000031, recepcionada
mediante la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), en la que un usuario
solicita:
Buenas tardes. Estoy realizando una investigacion -~ posdoctoral. con
financiamiento de CONACYT. En la investigacion  inferesa analizar las
posibilidades de ingreso laboral de los egresados de doctorado en México.
De ahi que una de las dimensiones de andlisis conciene al andlisis de las
convocatorias para _la contratacién de  investigadores(as). Mucho
agardeceré me puedan compartir convocatorias para la contratacion de
investigadores que ustedes hayan lanzado entre 1990 y 2023. Con 15
convocatorias que me Quedon compartir, se los agradeceré mucho. Se pide
de la década de Ios;nov‘entq porqué interesa analizar los cambios en el
mercado laboral. Por su;"bpmprensién, gracias. Esta solicitud se estan
reclizando a otras instituciones tales como universidades, centros CONACYT e
institutos nacionales de investigacidn. Sino me comparten las convotorias me
podrian dor acceso a su archivo histérico por favior. Me podrian compartir en
un pdf todas las convocatorias solicitadas por favor. Por su comprension,
gracias.

Al respecto me permito informarle lo siguiente:
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Direcciéon General de
Posgrado e Investigacion

1) En los archivos de esta Direccion General no se encuentra ninguna

convocatoria relacionada con la solicitud recibida.
2) Esta Direccion General no cuenta conlas funciones administrativas o legales
para realizar procesos de incorporacion laboral a la Universidad Auténoma

de Guerrero.

Sin ofro particular, le envio un cordial saludo.
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